




d) Técnicamente es factible otorgar licencia de uso de agua subterránea del pozo
cuyo código se le asigna IRHS-11-03-05-383, a favor de la Empresa Agregados
y Concretos S.R.L.;

e) La beneficiaria mantenga en buenas condiciones el instrumento de medición
de los caudales y presentar la Declaración Jurada de Reportes Mensuales del
Volumen de Explotación, bajo causal de sanción por infracción a la Ley y su
Reglamento.

Que, el expediente fue remitido por la Administración Local de Agua Grande con 
Oficio Nº791-2018-ANA-AAA.CH.CH.ALA GRANDE., para la prosecución del trámite; 
efectivamente, de lo expuesto se colige, que el procedimiento administrativo se encuentra 

'l"<:i..i-1l'l1sr�1"4
0 enmarcado dentro de los alcances de la normatividad señalada líneas arriba; considerando 

ff 1
��� 5a �� que el pozo será para el abastecimiento de la Planta de Premezclado de Concreto con fines 

i MIR6 º" � industriales, con un caudal de hasta 5 I/s, hasta por un volumen anual de 32,400.00m3/año; 
'\,

.,,,. 

0 :,.P� por lo que, deviene procedente atender la solicitud presentada por la recurrente; 
� ""'' 

Que, mediante Informe Legal N°717-2018-ANA-AAA-CH.CH-AL/HAL, el 
Coordinador del Área Legal, concluye entre otros, por la procedencia de la solicitud 
presentada por la Empresa Agregados y Concretos S.R.L.; 

Estando a lo opinado y visación del Área Legal de esta Dirección y de conformidad 
con el literal b) del artículo 46º del Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad 
Nacional del Agua aprobado por Decreto Supremo Nº 018-2017-MINAGRI; y 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1
º

.- OTORGAR a favor de la Empresa Agregados y Concretos S.R.L., 
AGRECON, con RUC Nº20452225949, Licencia de Uso de Aguas Subterráneas para Fines 
de Uso Productivo - Industrial del Pozo tubular IRHS-11-03-05-383, ubicado en las 
Coordenadas UTM (Datum WGS 84) 501,656mE - 8'349,623mN del sector de Chauchilla, 
distrito de Vista Alegre, provincia de Nasca, departamento de lea, recurso hídrico que será 
destinado para el abastecimiento de la planta de Agregados y Concretos premezclado de 
Concreto; según se detalla a continuación: 

Régimen de Exp lotación 
Coordenadas UTM 

Volumen WGS84 
Pozo Tipo 

Clase y tipo Diámetro 
Profundidad (m) 

Caudal 
hasta Zona 

de Uso (Pulg) (Us) hasta (m3/ano) Norte 
hldia dimes rn/a 

(m) 
Este(m) 

IRHS-11-03· 
Tubular 

Productivo-
t9 90 5 3. 30 12 24.192.00 8"250.277 806,060 18 Sur 

01-383 Industrial 

El Volumen Mensualizado corresponde al siguiente detalle: 

3 

. .

•. 




